образец уведомления о переводе долга

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D1%83%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BC%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%B2%D0%BE%D0%B4%D0%B5%20%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D0%B3%D0%B0

Приложение N 2 к Договору уступки прав (требований) и перевода долга от "__"________ ____ г. N
___ ______________________________________________ (наименование, должность, Ф.И.О.
руководителя) адрес: _______________________________________ от
___________________________________________ (наименование или Ф.И.О.) адрес:
______________________________________, телефон: _______________, факс... Чем поможет эта
статья: Когда у вашей компании возникнет сделка по переводу долга, вы легко сможете составить
нужное соглашение с контрагентом. От чего убережет: От потерь из-за споров с партнерами, а
также от претензий налоговиков по поводу безвозмездности сделки. Ваша компания собралась
перевести свой долг на контрагента? Или же, наоборот, берет на себя чужие обязательства?
Приложение к Договору уступки прав (требований) и перевода долга N _____ от "__"____ ___ г.
Руководителю ____________________ (Принципал) г. ____________ "__"_________ ____ г.
УВЕДОМЛЕНИЕ В соответствии со ст. 382 Гражданского кодекса РФ настоящим уведомляем Вас о
том, что между __________________________________ (наименование Агента) и
_______________________________________________ заключен Договор (наименование Стороны 2
- нового агента) уступки прав (требований)... Перевод долговых обязательств по договору
кредитования – процедура щепетильная, и зачастую ее исход имеет жизненно важное значение для
должника. Результаты поискового запроса «перевод долга ГК РФ» ежедневно изучаются тысячами
заемщиков, желающих перевести свои долговые обязательства на другого человека. Получение
согласия от потенциального нового заемщика Согласно ч. 1 ст. 391 ГК РФ, перед тем как составить
договор перевода долга ... УВЕДОМЛЕНИЕ Закрытое акционерное общество
"_______________________" уведомляет Вас о том, что нами заключен Договор № ____ от "___"
_________ 200___ года возмездной уступки прав (цессии) требований по Договору займа б/н от
"____" __________ 200____ года, заключенному между ______________________________ и
_______________________________________________ С момента получения настоящего
Уведомления Кредитором по вышеуказанному Договору стало __________________________. Долг,
как известно, платежом красен. Но если момент платежа наступил, а возврат долга превратился в
проблему, в ситуации «зависшей» задолженности компанию сможет выручить перемена лиц в
обязательстве. При определенных обстоятельствах перевод долга позволит организации перестать
ощущать дамоклов меч, а контрагенту-кредитору не вставать на судебную тропу войны и получить
сполна причитающиеся денежные средства. Договор перевода долга представляет собой
соглашение, по которому новый должник принимает на себя обязательство первоначального
должника перед кредитором. В рамках настоящей статьи рассматривается классический договор
перевода долга. СОГЛАШЕНИЕ О ПЕРЕВОДЕ ДОЛГА И УСТУПКЕ ТРЕБОВАНИЯ ПО
ДОГОВОРУ Соглашение о переводе долга и уступке требования по договору N _______ от
________________, заключенному между Торговым домом "А" и ОАО "Б" "___" ________ 1998 г.
г.Москва Фирма "С" в лице __________________________________, действующего на основании
______________________________________, с одной стороны, именуемое в дальнейшем "Новый
участник", и Торговый дом "А" в лице... Загруженно пользователем: Blackblade Пруфф:да Подбежав
к долгу, он ней, к нему вернулось. Сначала я потеряла образца.